上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-119

序号 合伙人名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 上海共正投资管理有限责任公司 9.4067 1.00

2 冯东晔 235.00 24.96

3 陈燕权 187.00 19.86

4 应永灵 110.00 11.68

5 张福奇 100.00 10.62

6 杨明 100.00 10.62

7 潘菁 100.00 10.62

8 平建东 100.00 10.62

 合计 941.4067 100.00

截至 2017年 12月 31日，犇淼投资的总资产为 9,443,934.70元，净资产为

9,293,934.70元，2017年实现的净利润为-25,340.41元（以上财务数据未经审计）。

（二）持有发行人 5%以上股份的主要股东的基本情况

持有发行人 5%以上股份的股东为自然人股东吕新民、郭雪燕，吕新民、郭雪燕

基本情况请参阅本招股说明书“第二节 概览”之“二、发行人控股股东、实际控制

人”。

（三）实际控制人基本情况

吕新民、郭雪燕夫妇为公司实际控制人，吕新民、郭雪燕基本情况请参阅本招

股说明书“第二节 概览”之“二、发行人控股股东、实际控制人”。

（四）实际控制人控制的其他企业的基本情况

截至本招股说明书签署之日，除本公司及其控股子公司之外，公司实际控制人

吕新民、郭雪燕夫妇控制的其他企业的基本情况如下：

企业名称 经营范围 主要业务

永献投资
经营范围为投资管理，投资咨询，企业管

理咨询，市场营销策划
股权投资

连冠投资
经营范围为投资管理，投资咨询，企业管

理咨询，市场营销策划
股权投资

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-120

永爱投资
经营范围为投资管理，投资咨询，企业管

理咨询，市场营销策划
股权投资

详细情况请参阅本节“八、股东及实际控制人的基本情况”之“（一）股东基本

情况”。

（五）发行人控股股东、实际控制人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，不存在发行人控股股东、实际控制人股份质押或

其他有争议的情况。

九、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后发行人股本变化情况

本次发行前发行人总股本为 12,494.3703 万股，本次发行不超过 4,164.7901 万股，

占发行后总股数的比例不低于 25%，全部为新股发行，本次发行原股东不公开发售

股份。假设本次公开发行新股数量为 4,164.7901 万股，则本次发行前后公司的股本

结构如下：

发行前 发行后 项

目
股东名称

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

吕新民 77,993,820 62.42 77,993,820 46.82

郭雪燕 15,003,600 12.01 15,003,600 9.01

复星惟实 5,976,431 4.78 5,976,431 3.59

永献投资 5,593,000 4.48 5,593,000 3.36

祥禾涌安 3,995,511 3.20 3,995,511 2.40

海通兴泰 3,703,704 2.96 3,703,704 2.22

连冠投资 3,344,000 2.68 3,344,000 2.01

永爱投资 3,000,000 2.40 3,000,000 1.80

尚势骋 1,454,546 1.16 1,454,546 0.87

有

限

售

条

件

的

股

份

涌创铧兴 909,091 0.73 909,091 0.55

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-121

犇淼投资 850,000 0.68 850,000 0.51

杨上志 400,000 0.32 400,000 0.24

杨显金 330,000 0.26 330,000 0.20

刘忠建 320,000 0.26 320,000 0.19

杨德波 300,000 0.24 300,000 0.18

杨红伟 300,000 0.24 300,000 0.18

丁建秋 300,000 0.24 300,000 0.18

石理善 300,000 0.24 300,000 0.18

崔志勇 250,000 0.20 250,000 0.15

蒋勇 250,000 0.20 250,000 0.15

裴玉环 200,000 0.16 200,000 0.12

陈庆 170,000 0.14 170,000 0.10

拟发行社会公众

股
- - 41,647,901 25.00

合计 124,943,703 100.00 166,591,604 100.00

（二）发行人前十名股东

序号 股东名称 持股数（股） 占比（%）

1 吕新民 77,993,820 62.42

2 郭雪燕 15,003,600 12.01

3 复星惟实 5,976,431 4.78

4 永献投资 5,593,000 4.48

5 祥禾涌安 3,995,511 3.20

6 海通兴泰 3,703,704 2.96

7 连冠投资 3,344,000 2.68

8 永爱投资 3,000,000 2.40

9 尚势骋 1,454,546 1.16

10 涌创铧兴 909,091 0.73

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-122

 合计 120,973,703 96.82

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东名称 持股数（股） 占比（%） 职务

1 吕新民 77,993,820 62.42 董事长、总经理

2 郭雪燕 15,003,600 12.01 董事

3 杨上志 400,000 0.32 董事、副总经理

4 杨显金 330,000 0.26 江西永冠生产二部经理

5 刘忠建 320,000 0.26 开发部经理

6 杨德波 300,000 0.24 董事、董事会秘书

7 杨红伟 300,000 0.24 江西永冠生产四部经理

8 丁建秋 300,000 0.24 江西永冠生产三部经理

9 石理善 300,000 0.24 财务负责人

10 崔志勇 250,000 0.20
监事会主席、仓储物流

部经理、加贸部经理

11 蒋勇 250,000 0.20
董事、计划部经理、统

计部经理

 合计 95,747,420 76.63

（四）股东中的战略投资者持股及其简况

发行人股东中无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

股东姓名/名
称

关联方 关联关系 持股比例

吕新民 郭雪燕 夫妻关系

吕新民直接持股 62.42%

郭雪燕直接持股 12.01%

吕新民、郭雪燕夫妇通

过永献投资、连冠投资、

永爱投资间接控制发行

人 4.48%、2.68%、2.40%
的股份

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-123

杨上志 杨德波 父子关系
杨上志直接持股 0.32%

杨德波直接持股 0.24%

吕新友 吕新民
为吕新民的弟弟，吕新友持有永献

投资 5.36%的财产份额
吕新友间接持股 0.24%

郭永伟 郭雪燕
为郭雪燕的弟弟，郭永伟持有永献

投资 35.76%的财产份额
郭永伟间接持股 1.60%

郭雪妃 郭雪燕
为郭雪燕的妹妹，郭雪妃持有永献

投资 5.36%的财产份额
郭雪妃间接持股 0.24%

卢恒君
杨上志/杨德

波

为杨上志的女婿、杨德波姐姐的配

偶；持有永献投资 1.43%的财产份

额
卢恒君间接持股 0.06%

吕新在 吕新民
为吕新民的堂弟，持有永献投资
2.15%

吕新在间接持股 0.10%

宋瑞好 吕新民
为吕新民的表弟，持有永献投资
1.79%

宋瑞好间接持股 0.08%

吴合都 吕新民
为吕新民的表弟，持有永献投资
1.57%

吴合都间接持股 0.07%

张林权 郭雪燕
为郭雪燕的表兄，持有永献投资
1.16%

张林权间接持股 0.05%

邵秋华 王洪祥
夫妻关系，邵秋华持有永爱投资

7.33%的财产份额
邵秋华间接持股 0.18%

高金斌 陈九香

夫妻关系，高金斌持有永爱投资

8.33%的财产份额，

陈九香持有永爱投资 2.33%的财产

份额。